
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

Al Sito web/Amministrazione trasparente 

Albo 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di un 

professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25  

CUP: F29G23001010009 

SURF 29085AP000000001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 dell‟8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 

1999, n.59”; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

PRESO ATTO che con Legge Regionale n. 17 del 18 luglio 2023, così come modificata con 

L.R.20/2023, è stato istituito il Servizio di psicologia scolastica, configurato come 

l'insieme coerente di attività psicologiche, integrate e coordinate tra loro, relative 

a tematiche e problematiche proprie del mondo della scuola, programmando per 

la realizzazione delle stesse risorse pari a euro 300.000,00 per ciascuna annualità 

del Bilancio di previsione 2023/2025; 

VISTA la delibera n. 531 del 13/09/2023 con la quale la Giunta Regionale ha 

programmato, per la realizzazione e il rafforzamento degli interventi di cui alla 

L.R. n.17/2023, risorse pari ad € 600.000,00 a valere sul PR Campania 

FSE+2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo specifico ESO 4.11, 

Azione3.k.7 “rafforzamento e qualificazione degli sportelli informativi per 

favorire l’accesso All’esercizio e al godimento del diritto alla salute e redazione 

e diffusione di materiali informativi volti a orientare i cittadini rispetto ai servizi 

sociali e sanitari di base e alla conoscenza dei propri diritti”. Campo di intervento 

n.158 - Misure volte a rafforzare l'accesso paritario e tempestivo a servizi di 

qualità, sostenibili e abbordabili; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024 è stato approvato 

l’Avviso pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte 

degli Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione; 

VISTO che con DD n. 1216 del 28/11/2024, preso atto degli esiti dei lavori della 

Commissione tecnica di valutazione, si è proceduto ad approvare la graduatoria 

delle 453 istanze progettuali idonee e a dare atto della finanziabilità di tutti i 453 

progetti finalizzati all’attivazione e al potenziamento del Servizio di Psicologia 

Scolastica all’interno degli Istituti scolastici; 

PRESO ATTO che gli Istituti Scolastici individuati cooperano con l’Amministrazione 

regionale nella realizzazione della misura che vede quale soggetto beneficiario 

l’Ordine degli Psicologi e destinatari finali gli allievi e le loro famiglie (Decreto 

Dirigenziale della Direzione Generale Politiche Sociali n.1216 del 28/11/2024) 

ma non rivestono, ai sensi di quanto disposto al paragrafo 9 dell‟art.2 del 

Protocollo 0002164/2025 del 11/02/2025



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

Reg.recante disposizioni comuni applicabili ai fondi n.1060/2021, la qualità di 

“soggetti beneficiari” della procedura in oggetto non essendo i medesimi 

responsabili dell’avvio dell’operazione; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto dell’atto PR 

CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 

3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 600/2024.ATTIVAZIONE E 

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. 

AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA 

IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli 

Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per 

l’attivazione e il potenziamento del Servizio di psicologia scolastica – DD n. 662 

del 19/07/2024 con cui sono stati forniti lo schema tipo di Avviso da utilizzare 

per la selezione degli psicologi e relativa tabella dei criteri di selezione predisposti 

dalla Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per le Politiche 

Sociali e Socio sanitarie; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1264 del 04/12/2024 (BURC n. 84 del 09/12/2024), di 

ammissione al finanziamento dell’operazione con la titolarità in capo all’Ordine 

degli Psicologici della Campania, beneficiario della misura in argomento; 

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento è stato approvato, lo schema di 

convenzione regolante i rapporti tra la Regione Campania, quale soggetto 

finanziatore della misura, e l’Ordine degli Psicologi e che all’articolo 4 della citata 

convenzione recante gli “Obblighi delle parti”, che viene stabilito al paragrafo g 

l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al 

pagamento delle prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle 

ore effettivamente svolte e preventivamente validate dagli istituti scolastici; 

TENUTO CONTO della circolare esplicativa della Direzione regionale per le politiche sociali 

e socio sanitarie della Regione Campania per la corretta attuazione della misura 

del 23/12/2024 prot. PG/2024/0614254 in cui si precisa che ai sensi dell’Avviso 

de quo codesti Istituti sono deputati alla selezione e contrattualizzazione dei 

professionisti volti ad espletare il servizio, al fine di garantire e tutelare le parti 

giuridicamente obbligate viene applicato l’istituto dell’accollo previsto 

dall‟art.1273 del codice civile, configurandosi nel caso di specie, quale “accollo 

esterno” del debito; 

VISTO l’avviso con prot. 770 del 17/01/2025 pubblicato da questo Istituto per 

l’individuazione di un professionista psicologo per il servizio di psicologia 

scolastica per l’anno scolastico 2024- 25 con scadenza alle ore 12:00 del 

30/01/2025; 

VISTO il decreto di nomina e contestuale convocazione della Commissione di valutazione 

delle candidature pervenute relative all’avviso per l’individuazione di un 

professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno 

scolastico 2024-25 con prot. n° 2144 del 11/02/2025; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature in data 

30/01/2025 alle ore 12.00; 

VALUTATE le istanze pervenute nei termini di scadenza secondo i criteri e la tabella riportate nell’ 

Avviso; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione prot. 2160 del 11/02/2025 

 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

D E C R E T A 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria di merito provvisoria sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica rinvenibile al seguente link 

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/ nonché nella sezione dedicata in 

Amministrazione trasparente. 

 

 

GRADUATORIA 

 

 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAMPANIELLO LORETA 25 

2 CRISCI LUCIA 25 

3 BOVE MARIELLA 23 

4 DE SIMONE  IMMACOLATA 23 

5 CESARIO ALESSIA 22 

6 MAIETTA FILOMENA 22 

7 RUSSO GIUSEPPINA 21 

8 LAZAZZARA VALERIO 21 

9 RUSSO ILARIA 21 

10 D'ALESSIO LUIGI 21 

11 CIPRIANO  ANNAROSA 20 

12 DIGIACOMO MARIA 20 

13 VIGLIOTTA ANGELA 20 

14 MAGGIOBELLO TERESA 20 

15 DIANA MARA 19 

16 IANNIELLO FABIO 19 

17 BARBATO IRENE 19 

18 TESSITORE ANNA 19 

19 MIRANDA CELESTINA 19 

20 DI CAPRIO ILARIA 18 

21 CIPRESSO ILARIA 18 

22 MEROLLA CRISTINA 18 

23 FELISIO BARBARA 18 

24 PAPARO FRANCESCO 17 

25 CAIAZZO STEFANIA 17 

26 CAPONE FABIO 17 

27 DI MARTINO EMILIANA 17 

28 MAROTTA RITA 17 

29 DI DOMENICO CRISTINA 16 

30 PESCARA ALESSIO 16 

31 LEGGIERO  ROSALBA 16 

32 ROMANO SAMANTHA 16 

33 FERRILLO MARINA 15 

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

34 TORTENA ALFONSO 14 

35 DI BONA CARMELA 14 

36 DIANA MARIA ANGELA 13 

37 FUSCO NAOMI 12 

38 MEROLA ANNA 12 

39 CAPONE VALERIA 12 

40 GRIFFO ANTONELLA 12 

41 D'ALESIO MARIA ROSARIA 12 

42 RICCIO UMBERTO MARIA 11 

43 FALCO  ANNA 11 

44 CAIRO DANIELA 11 

45 SASSONE DAIANA 10 

46 CATENA ITALIA 10 

47 ESPOSITO EDOARDO 10 

48 IANUALE FEDERICA 10 

49 DRAPPELLO FRANCESCA 9 

50 ANDREOZZI CIRO 8 

51 LOFFREDO VIVIANA 8 

52 CRISTIANO ASSUNTA EMANUELA 8 

 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 7 dalla pubblicazione tramite Pec 

all’indirizzo ceis03100v@pec.istruzione.it. 

Trascorso tale termine, la graduatoria diverrà definitiva e sarà sottoscritto il contratto con l’avente 

titolo (primo in graduatoria). In caso di mancata accettazione dell’avente titolo si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. In caso di ex aequo nel punteggio, è data la precedenza al candidato 

avente minore età anagrafica, in applicazione del disposto di cui all’art. 3 della legge 127/1997, come 

modificata dall’art. 2 della legge 191/1998. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Margherita 
Montalbano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 
normativa connessa 

mailto:ceis03100v@pec.istruzione.it

		2025-02-11T15:02:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




